（如
有）

反担
保情
况
（如
有）

担保期
是否履
行完毕

是否为
关联方
担保

报告期内审批对子公司担保额度合计
（C1）

报告期内对子公
司担保实际发生
额合计（C2）

报告期末已审批的对子公司担保额度
合计（C3）

报告期末对子公
司实际担保余额
合计（C4）

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计
（A1+B1+C1）

450,000

报告期内担保实
际发生额合计
（A2+B2+C2）

226,477.25

报告期末已审批的担保额度合计
（A3+B3+C3）

450,000

报告期末实际担
保余额合计
（A4+B4+C4）

327,495.28

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 108.44%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D）

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的
债务担保余额（E）

181,244.03

安徽鑫铂铝业股份有限公司 2025 年半年度报告全文

60

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 174,679.91

上述三项担保金额合计（D+E+F） 355,923.94

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

安徽鑫铂铝业股份有限公司 2025 年半年度报告全文

61

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司于 2024 年 12 月 25 日召开第三届董事会第十七次会议和第三届监事会第十六次会议，审议通过

了《关于对全资子公司增资的议案》。董事会同意公司拟以债转股的方式向鑫铂新能源增资 3.00 亿元，

其中 2.00 亿元计入注册资本，1.00 亿元计入资本公积。增资完成后，鑫铂新能源注册资本变更为 3.00

亿元人民币。公司持有鑫铂新能源 100%股权。2025 年 1 月 6 日，鑫铂新能源完成注册资本的工商变更

登记，并取得了天长市市场监督管理局换发的《营业执照》。

2、公司全资子公司安徽鑫铂新能源汽车零部件有限公司与重庆战新科技产业集团有限公司签订《鑫铂

新能源汽车零部件项目投资协议》，该项目计划总投资额约 5,000 万元。2025 年 5 月 9 日，本次投资项

目已完成公司设立和工商登记手续，并取得了重庆市渝北区市场监督管理局核发的《营业执照》。公司

名称：重庆鑫铂新能源汽车零部件制造有限公司。

3、公司全资子公司安徽鑫铂光伏材料有限公司因业务发展需要，对经营范围进行变更。2025 年 6 月 20

日已完成变更登记手续，并收到天长市市场监督管理局颁发的营业执照。

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

安徽鑫铂铝业股份有限公司 2025 年半年度报告全文

62

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行
新股

送股
公积金
转股

其他 小计 数量 比例

一、有限售
条件股份

74,507,855 30.57%   3,689,998 3,689,998 78,197,853 32.09%

1、国家
持股

2、国有
法人持股

3、其他
内资持股

74,507,855 30.57%   3,689,998 3,689,998 78,197,853 32.09%

其中：
境内法人持
股

境内自
然人持股

74,507,855 30.57%   3,689,998 3,689,998 78,197,853 32.09%

4、外资
持股

其中：
境外法人持
股

境外自
然人持股

二、无限售
条件股份

169,187,910 69.43%   -3,689,998 -3,689,998 165,497,912 67.91%

1、人民
币普通股

169,187,910 69.43%   -3,689,998 -3,689,998 165,497,912 67.91%

2、境内
上市的外资
股

3、境外
上市的外资
股

4、其他

三、股份总
数

243,695,765 100.00%   243,695,765 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司于 2025 年 3 月 11 日召开第三届董事会第十九次会议、第三届监事会第十八次会议，审议

通过了《关于向 2025 年股票期权与限制性股票激励计划激励对象首次授予股票期权与限制性股票的议

案》。2025 年 4 月 11 日，公司完成了 2025 年股票期权与限制性股票激励计划之限制性股票首次授予登

记工作。首次授予数量：369.00 万股；股票来源：公司从二级市场回购的公司 A 股普通股股票。因此

公司无限售条件股份减少 369.00 万股，有限售条件股份增加 369.00 万股。公司股份总数不变。

安徽鑫铂铝业股份有限公司 2025 年半年度报告全文

63

2、由于四舍五入原因，本报告期内董监高限售股减少 2 股，公司无限售股增加 2 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

适用 □不适用

  公司于 2025 年 3 月 11 日召开第三届董事会第十九次会议、第三届监事会第十八次会议， 审议通

过了《关于向 2025 年股票期权与限制性股票激励计划激励对象首次授予股票期权与限制性股票的议

案》。2025 年 4 月 11 日，公司完成了 2025 年股票期权与限制性股票激励计划之限制性股票首次授予登

记工作，将从二级市场回购的公司 A 股普通股股票 369.00 万股过户至 2025 年股票期权与限制性股票激